E lidhur sol -me daten . Korrik.te vitit 1995 ne Fier ndermjet

personave e prenushen si- me poshte: SReRe =

1- albert Zogaj ,shtetas shgipetar i dt 1965 lindur dhe banues
ne Fier ne adresen "Lagja 16 Prilli™ , |

5. Patmir Backaj shtetas shgipetar i 4t 1957 lindur dhe banues
ne Fier me adresen lagja "Kryengritja e Fierit" _

personat fizite te mesiperm ge ketu e me poshte ne-kete akt-the
melues te quajtur bashkarisht ose vecmas ortake kene rene dakort si me po

shte: :
Nendi 1 EMRI ? ENDRA DHE AFATI I SHOQERISE -

- Ortaket me marreveshje unanime midis tyre themelojne
ar e cila me poshte do te- gquhet "ALSTEZC

’;je shogeri me pergjegjesi te kufizu
5H.P.K .Percaktimet e hollesishme ne lidhje me gellimin dhe me objektin e
- yveprintarise se shogerise meﬁyren'éhg rregullet e finksionimit te saj tre-
gohen me te plota dhe te 1lidhura me poshte ne kete akt-themelies dhe ne sta-
tutin bashkelidhur. 7 ’ o
" smertimi i plote i shogerise do te jete " ATSTEZO"
‘SHePsKo ' ' | ' '
3 . gwendra e shegerise "ATETEZO  do-te jete ne gytetin e
Fierit-lagja "Kryengritja-€ Pierit"Ndryshimi i g¢endres se shogerise brenda
e bashkise nuk sjell ndryshieme statutore dhe behet me.vendim tTe

4

teritorit ©
asamblese se ortakeves. . - &
j Shogeria me vendimte organeve te s3J ,ound te themel
~ic ose snulloje sell sekondare ,filjaleggperfaqsi,dege dhe agjensi te saj
si ne Shqgiperi ashtu-edhe ne shtete teQSJeru. ;
Kohezgjatja‘e‘vg;}imtarise se shogerise fillon ne dit
e regjistrimit te saj ne regjistrin-e shogerive tregetare ne Tirene dne shk
per nje perjudie per me teper se dhjete vjet.Asamblea ehoptakeve nund te Ve
dose mb;yimin perpara afatit te—aktivitetit te shogerise.
Wendi 2 NATYRA JURIDIEE DHE TREGETARE E SHGERISE
shogeria eshte person juridik privat i se drejtes S
statut alkti themelues di

petare. ,veprintaria e te ¢ilit rregullohet nge Ky
ne pergjithesi nga legjislacioni shgipetars
' Shogeria pergjigjet kundrejt te treteve vetem me pa

surite e suj dhe ne asnje rast nuk pergjigjet per detyrimet e marra persi-

per nga vete ortaked.

f etaket pergjigdjen per detyrimet e shogerise dhe pe

“a :;,aé“kontributin e tyre Mg kapltalin themeltar te

{)
llojne humbjet\g{s%
—1 '

shogerise. \_)‘/ s @0
\ "
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Nendi 5 OBJEKTL I VEPRIMIARISE SE SHOGERISE 5 .
nby -
Objekti i veprmtarise se shogerise me pergjegds @bid ku-
R T
fizuar "ALSTEZO" SH.P.K eshte i percaktuar ne keto drejtime: uge

Auto -shkolle per pregatitjen e drejtuesve te mjeteve
motorike te kategorive dhe te shk lleve te ndryshme
Servis ,kolaudim , dhe parking ne teritorin e obJjektit ne
.bashkepronesi te ortakeve. R
Nendi 4 Kapitali Themeltar ;
Kapitali themeltar ne castin e krijimit tTe shogerise esh’

mbi derdhjen e kapitalit ne para prone bankes kombeta

.tregetare dega Fier gi dhe mbi kontributel e.ortakeve ne natyre.

Te .gjitha pjesel e kepitalit themeltar jene neneshkruar
ne teresine e Tyre ngs ortaket dhe Jjemne shlyer xrejtesisht ne te holla
me modalitetet e pjesemarrjes si vijon. e

Albert Zogaj ka derdhur shumen L0 000 shume Xic
e barasvlefshme me 75%(shtatedhejeteepese)te kuotavete pJjesemarrjes Ty

'shogerie. ; ‘
Fatmir Backa ka derdhur dhe ko shlyer shumen pred _

leke shume kjo e barusvlefshme ne 25%Gnjezetepese) te kuotave T

depozituara ne shogeri.

Kapitali fillester i shogerise mund te rritet nepermje’
derdhjes dhe kontributit ne te holla ose me ane te perfshirjes ne e 3
vleftes se objekteve apo te pasurive te pluajteshme ose te luajtéshme
fituara ose ge do te fitohen ne menyra te ndryshme te ligjeshme nga sh
ria.Vlieresimi i tyre behet ne perputhje me nenin 42 te ligjlt Nr7638 d
te 19,.11.1992"Fer shogerite Tregebares :

Ortaket ne marreveshje midis tyre dhe ne perputhje me

L

aktet e shogerise ,mund te vendosin rritjen ose paksimin e vlieftes s¢
italit themeltar - . ¢ s S -
it nel Cdo veprim ne lidhje me xapitalin themeltar te shoger
do te behet ne monedhe shgipetare.
Fondet ne te holla te ardhura ngae shlyerja e e pjesev
tuara ne llogarine bankare te hag

te kapitalit themeltar jane te depozl
ne emer dhe per llogari te shogerise prane bankes kombetbare tregetare

dega Vlore -
Ne librin e llogarise te shogerise rregjistrohet kap:

themeltar dhe detgjohet kontributi i derdhur ngs sejcili ortak.Rregul.
ge kane te bejne me trasferimin apo me cedimin e pjeseve te kapiltalit
ne Ge parashikuare nga neni 11 i statutit te shogerise.

Heni 5 Personalitetil Juridik
Shogeria do te kete zmotesi te fitpJje te drejta dhe te
ge sipes form litet

de\yrl

416

~ persiper e ge nga castl i regjistrimit e
4 me ligj ne regjistrin e Gjykate reghit Tirane.

bgek

te pearashl

\
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Shogeria do te filloFprimtarise
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ktit te ssaj pas perfundimit te formaliteteve sipas ligjes me organin tat
mér kompetent dhe me organet kompetente per dhenjen e autorizimeve te du-
hura peﬁ”ushtrimin e atyre veprimtarive.
# N eni 6 Viti financiar

Viti financiar (Ushtrimorifii shogerise fillon ne 1(z
Jenar dhe ‘mbaron ne daten 31 Bhjetor te cdo viti kalendarikiViti i pare 1
nanciar do te mbyllet ne 31 Dhjetor te vitit 1995.

'Wendi 7 Fitimi i shogerise

Destinacioni i fitimit neto te shogerise mbas detyri
ve Tiskale te zbrituara dhe te tjera ne perputhje me ligjin percaktohet =
vendin te asamblese se ortakeve. .

N enidi B8 Detyrimet e ortekeve themelues.

Ortaket themelues delegojne adhlnlstrutorln e .vetem
te ndJeke kujdesetl dhe te permbushe te gjitha veprimet dhe aktet e nevoje
me, per themelimin e shoqerlse dhe gjithashtu te permbushe te gjitha forme
litetet e ﬁuhura per per themelin e statutitit dhe te aktitit te themelir
si dhe te gjithe veprimet e tjera per njohjen dhe fillimin e aktivitetit
te shogerise. :

Adnministaratori i vetem eshte 1 autorizuar te terhec
edhe shumen e derdnur si kapital fillestar mbas regjistrimin e shocerise
ne reghistrin e shogerive tregetare ne G Jyhaten e Tiranes,

¥ eni 9 Orgunet e shogerise

Organet e shogerise jane:
1-Asambleja e ortakeve.

1996

2-Administratori i vetem. )
Administratori i vetem i shogerise "ALSTEZO" do te'jetégnjeri prej ortake
ve te saj Z.Alberto: Zegaj: . :f

Perberja e funksionet dhe kohezgjatja € organeve te
shogerise percaktohen ne statutin e sua bashkellanur dhe ne pjeset perber
se te ketij akti themelues.

N en i 10 Fshehtesia e informacionit

Ortaket marrin persiper ge te ruajne reciprokisht
kerakterin konfid encial te dokumentacionit ,te informacionit, te te dhen
ve dhe te pervéjes se fituar gjate veprimtarise se shogerise, si dhe te
marrin masa te nevodeshme per te pengu I perhupaen e tyre ne cfatrdo menyrx

Y

dhe forme.
Ortaket pergjlgjen per pasojat e demeshme te shkakt
ara shogerise nga mosrespektimi i detyrimeve tée lartpermendura.

w

Neni 11 liosmarreveshjet

-

Ne rastin kur do te lindin mosmarreVeshje midis ort
keve ose midis, or&uhﬁve dhe shogerise lidhur me interpretihin ose me zbat

min e Petlg,mx‘l_ es ortaket deklarojng ;QL%'besojne zgjidhjen e
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v e mosmarreveshjes nje kolegji ekspertesh te cilet si arbitra do te yend@s
- ber zgjidhjen e asaj mosmarreveshje.Ekspertet do te zgjidheg midis Profes
onisteve te dhomes se avokateve te rrethit Flernen pariminse S@jcilaﬁpale
ka te drejte te emeroje nga nje ekspert yJndersa 1 treti di te Z”jidhéﬁ neg
dy. ekspertet e caktuara midis paleve Ne rast se nuk arrihet dakort i tret
wemerohet nge kryetari i dhomes se. avokateve Le rrethit Fier.
Kolegdli i eksperteve duhet te dorezoje vendlmln e zg Jlahges £
mosmarreveshjes brende tridhjete diteve nga emerimi 1 tyre .Vendinmi merre
vme shumice votash dhe pa, formalitete te weca nto.K“ vendinm eshte i detyrue
¢ .shem: per palet dhe ne rast se eshte i;nevoasnem,l_paragltet ”J kates BE T
thit Tirane. .

Nendi d2;8patusi i, aktit themelues dhe i statutit te shoc

JBESEsm vl ] ; O
LGeR © o o Mngoer1 ‘dekl arohet ¢ themeluar dhe ve primtaria
’“J e. rre@ulluaf ne perouthgo me d159021tht 8 LetlJ aLtl”Lhelelueu dhe te
1;t¢tutlb Le hoqerl g ahu hur LutO te fundit J&ﬂb ne perpukthje me legji =l
cionin shaipetar. ‘

Il e n i 15 Shpezimet e themelimit te shogerise,

SRS

> , .uhp821m0L_oer hurulrln dhe per neneshkrinin e ket
,dLbl thomelueu ashtu eunu }er cdo shpe m oer'ﬂdohdn 11ddore dup per regj

5tr1m1n e uhOQGbeG Jcne ne nbarklm te kesaj te Tundit,
N e n i 44 Dispozite e fundit ' |

Ky JLtlthemelLea u hartuz ne-keter-kopje orgjnale
kater fage ne gjuhen ghqlo oohogeria uban'nje orgjinal ,ndersa te tjerat
depozitohen ne gjykaten e rrethib 1lrbnu,ne ‘zyren e nobterise dhe ne organ

e sistemit ilshal
N e pranuan ket
8kt themelues e neneshkrusn ate .ge nga Ky ¢ast akti i tHemelimit eshte i

detyrueshen berltd;' D
- ORTAKEDT
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NP syesns i Kol ‘ Ne Fier sot me d&tenéfﬂfaf 1995 para meje Note:

,4%¢u££k./b‘6“ U paragiten zoterinjte Albert Zoge dhe Fatmir Backa ,sl
tas shq1geture ,]1ndur dhe banues ne Fier per identitetin e te cileve u s:

gurove ne baze te leternaoftlmxc te pa aragitur ,medhor me zotesi te plote ]
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I SHOQERISE MFE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR (SH: P K)

" ALBTEZ O

Shogeria tregetare "ALSTEZO"(SH.P.K)eshte e themelusar ne bage t
alkktit themelues te neneshkruar nga themeluesit e saj Albert Zoga]j dhe Fa-
tnir Backaj te cilet quhen bashkarisht ose vecmas ortake,

Orteket jane marre vesh ge pervec sa eshte bpercaktuar ne aktin
themelues e percaktojne rregullimin e marredhenjeve te tyre dhe te veprimte
rise se shogerise edhe nepermjet ketij statuti te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar me emertimin "ALSTEZO" SH.P.K.

T2 U-L LTI -1

EUFERT T I-VULA-GENDRA-KOHEZGJ ATJ A~OBJEKTT

N e n i 15hogeria do te kete emertimin "ALSTEZO" SH.P.K"

N En i 2Vula dhe publikimet e shogerise .,

Shogeria ka vulen e saj,permebajtja e saj do te jete si vijon
"ALSTEZO SH.P.K"Fier Albania. 8%

Te gJjitha aktet dhe dokumentet ge do te nxjerre shoqerla drejtu
ar te treteve ose publikut si letra,fatura,lajmerime dhe ﬁBbllklme te ndry
shmeduhet te tregojne garte dhe lexueshen emertimine shoqé?luedheapas ti]
fjalet shogeri me pergjegjesi te kufizuar ose SH.P.K si dhe kapitalin e sa
dhe emerin e administratorit te shogergse,

Neni? Jendra e shogerise,vendbanimi i ortakeve.

gendra e shogerise ndodhet ne Fier ne lagjen "Kryengritja.e Fi-
erit".Neyshimi i gendres se shogerise nuk sjell ndryshimin ose medifikimin
e statutit ne gofte se eshte brenda teritorit te bashkise sPor behet me ve
ndim te asamblese se ortakeve,

shogeria me vendim te asamblese se ortakeve ose te administrato.
rit te shoqgerise mund te themeloje,transfévoje ose anulloje seli dytesore,:
sell administrative,filjale, agjensi,dege,perfagsi,dhe zyra edhe ne lokalite
te te tjera,si ne teritorin e ohqgiperise ashtu edhe jashtec saj.Vendbanimi
ose vendndodhjqg e shogerise nenekuptohet ge te Jete zgjedhur ajo e sejcili:

ortak.
N e n i 4 Kohezgjatja e shogerise

Kohezgjatja e shogerise lillon ne diten e regjistrimit te saj n
regjistrin tregetar dhe akbtiviteti i saj do te vazhdoje per nje perjudhe kg
he per me shume se dhjete viete.

len i 5 Objekti i veprimtarise se shogerise.

Obgektl i/weprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

A~
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"ALSTEZO shep.k" eshte i pbercaktuar ne keto drejtime :
—-Autoshkolle per bergatitjen e drejtuesve te automjeteve te kateg
ive te ndryshme, , _ ff :
-Servis,kolaudim,dhe Parking per automejete ne teritorin ejfégaP.
ne bashkepronesi te ortakeve. fﬁaﬂi;
i eni 6 Pergjegjesi a shogerise hkff%:
Shogeria pergjigjet kundrejt te treteve veten me pasirine e ééj:
dhe ne asnje rast ajo nuk pergjigjet per detyrimet e marra persiper nga
ortaket dhe as keta te fundit nuk perballojne detyrimet dhe humbjet e sh
gerise pertej kufirit te kuotes se tyre ne pjesemarrjen ne kapitalin the:
lor te saj.
Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e shtetit shgipetardhe ana;
Jelltas.
NEni?7 E drefta.per-informacion
Sejcili prej ortakeve ka te drejte- te kerkoje dhe te marre infory
cion prane organeve kompetente te shogerise lidhur me ecurine e veprimuaj
seyadministrimin dhe gdendjen e financave te Sagje

Nendi .8 Cilesia e ortalkut,humbja e tij

~Cilesia e ortakut vetkupton konsiderimin e gendres se shogerisesi
adrese dhe vendndodhje te ortakut,sl dhe.pranimin pa asnje kusht te te di
~Pozitave te aktit themelues »be statutit te vendimeve te asamblese se ort
keve edhe sikur dispozita te tilla te kene hyre ne fugi perpara fitimit t
cllisise se ortakut.

Cilesia e ortakut humbet kur ai deklarohet i padenje .lie padenjes
do te kuptohet veprime konkuruese dhe te pasinjgerta te ortakut kundrejt
shogerise .si dhe perhapja nga.ana e tij e te dhenave brone e shogerise dh
te paautorizuara per publikun.Njoftimi i deklarimit si i padenje i behet
ortakut nga asamblea e ortakeve me leter rekomshde me lajmerim marrje, e
ne te vendoset edhe afati brenda te cilit Paragiten justifikimet.,

Ne rast humbje te kuotave te orbakut keto kuota do tu kelojne ort
.keve te tjere ne propocion me Pjesemarrjen e tyre ne kapitalin fillestar
dhe ne keto raporte do ti derdhen ortakut ge ka humbur cilesine e tille

PETU L L, E 2F
" Kapitali themelbar, Trasferimi i bjeseve te tij.

Neni 9 Kapitali Themeltar i shogerise eshte ne castin e theme
limit ne vleren {0o.005 leke sipas ¢ rtifikates bankare‘qe tregon
derdhjen e tyre ne banken kombetare tregetare dhe,éipas kohtributeve ne n.
tyre,Te gditha pjeset e kapitalit themeltar Jjene neshkruar ne teresine e
tyre nga ortaket dne Jane shlyer ne te holla me modalitetet e bjesemarrje
te percaktuara ne aktin e themelimit, ku
' ; zoga3/§5 %(shtatedhjeepese) dhe M
/’gg@ftali fillestar i shogerise m

sket zobterojne respektivisht
Jne i<

Backaj 25 %(njezetepese)
[te rritet nepermjet neneshkri:

{
: a \,ose me ane te perfshirjes

¢ derdhjes se kontributeve ne tﬁi
| | q

S
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neite ,te vlieftes se objekteve apo te pasurive te paluajteshme ose te lu-
ajteshme te fituara ose ge do te fitohen ne menyra te ndryshme te ligjesh
me nga shogeria.Vleresimi i tyre behet ne perputhje me nenin 42 te Ligjit
7638 date 19.11.1992"Per shogerite tregetare"

\ Ortaket ne marreveshje midis tyre dhe ne perputhje me.aktet e Shoge
':iséﬁgund te vendosin rritjen ose paksimin.e vleftes se kepitalit themelta
fiﬁﬁﬂ Cdo veprim lidhur me kapitalin fillestar do te behet me monedhe shg
petare

Fondet ne te holla te ardhura nga shlyerja e pjeseve te kapitallt
themeltar Jjane depozituar ne llogarine bankare. te hapur ne emer- dhe per 1
gari te shogerise,prane bankes kombetare tregetare Fler.

Ne librin e llogarive te shoqerise rregjistrohet kapitali themeltar
dhe detyjohet kontributi i derdhur nga sejcilli ortak.

Ne rast se shogeria do te financohet ,te gjithe ortaket marrin pjes
ne ate financim ne propocion me kuoten e pjesemarrjes ne kapitalin themel

Nendi 10 Zmngdhimi i kapitalit

Ne te gjitha rastet e zmadhimit te kapitalit themeltar te vendosur
nga casambleja e ortakeve ,ortaket duhet te ushtrojne te drejten e neneshk
mit te kuotave te reja brenda tridhjete diteve nga data e marrjes se keti
vendimi,ose nga data.e njoftimit per ortaket ge nuk jane te pranishem ne
marrjen e vendimit.

Ne rast te mosneneshkrimit dhe te mosderdhjes se kuotave keto' kuote
do te shperndchen midis ortakeve te te tjere ne propocion me kuoten e ty:x
te pjesemarrjes ne. kapitalin themeltar egzistues.

Neni 11. E drejta e parablerjes dhe cedimi ose traé%erimi i ku-

otave "
Kuotat e pgesemarrges ne shogeri jane personale dhc %e trasferueshn

Trashegimtaret e ortakut te vdekur zvendesojne pa ku;lZlme ne te dr
jta trashegimtarin e tyre te vdekur.

Ne rast te cedimit te kuotave nga ana e nae ortaku ccduesi ka si de
tyrim te njoftoje ortaket e tjere ne menyre ge ata te shfytezoje te drejt
e parablerjes.lle oferten e cedimit ortaku cedues duhet tu beje te garte
ortakeve te tjere vlieren e cedimit dhe emrin e bleresit.

- Orteket duhet te ushtrojne te drejten e parablejes per te fituar at
kuota ose te njoftojne vullnetin e tyre se hegqin dore nga blerja e tyre
brenda tridhjete diteve nga njoftimi si me siper.le rast te ushtrimit te
te drejtes se pareblerjes ortaket i blejne kuotat ge cedohen ne propoc;or
te pjesemarrjes se tyre ne shogeri.

Ne rast se cmimi 1 Lerﬁumf per cedlmln e kuatave konsiderohet Jjo i
drejte dhc 1 teperuar nga ortaket e tjere keta te fundit duhet ta kunders

tojne ate vrere shitje brenda tridhjete gliteve, nga njoftimi dhe cmimi dc
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Te percaktohet nga nje ekspert ne baze te rezultave te arritura ne: bilan
e fundit te miratuar, P -
Cedimet e kryera te treteve ba regpektuar kriteret e treguara gme s

ber ne kete nen ose me nje cmnim me te ulet nga ai i kerkuar nga‘ced'égi‘

ortakeve ,jene te pavliefshme (nul) dae nuk do te sjellin pasoja ndaﬁ&;ﬁ%.

keve te tjere dhe shoqgerise, vec kesaj ortaket do tju linde e drejta pé_.

te brere keto kuota nen ate ge e kerkon personi 1 trete ose te tretet
Hendi 12 Operacionet financiare

whogeri ka te drejten e kerkimit dhe te pranimit te burimeve te fiz
neimit apo te kredive shua e tje.duke ju drejtuar bankave dhe institutevs
financiare ge.gezojne te drejten e financimit dhe te kreditimit.

N eni 12 :Blerjet e shogerise

whogeria disponon dhe gezon pasurine e gaj ne Perputhje me gellimir
dhe me objektin e veprimtarise se saj
Shogeria ka Te drejten e blerjes dhe te administrimit te basurive i
cdo lloji e natyre si dhe te jape garanci si mjet sigurimi_mbi Pasurite e
saj per permbushjen e detyrimeve e merr persiper kundrejt te treteve,
LI PUL LI 3
Financat e shogerise Bilanei i saj

Neni 14 Bilanci dhe fondet e shogerise.

Shogeria per zhvillimin e aktivitetit te saj. krijon fondet e nevoje
me si dhe fondin rezerve dhe fondet ne ZhvillimoPerberja,madhesia e tyre,
burimet e krijimit perdorimi dhe rregullimi i cdo fondi te vecante ne per
thje me rrethunat yinteresat dhe objektin e veprimtarise vendosen nga asa
blea e ortakeve dhe nge gdministratori i vetem i shogerise duke respektua:
dispozitat perkatese ne faagl s

- Bhogeria disponon mjetet e saj financiare,Te gJitha detyrimet e mur
eshme gjate veprimtarise ge shogerise do te perballohen nga fondet perl e
apo nga fondet rezerve,Te gditha pasurite e shogerise pasqyrohen ne bilan-
cin e saj me vlefte te shprehur ne monedhe shqgipetare,:

+Bilanci - dhe llogarite e shogerise perpilohen nga administratori i v
temn sipas modeliteteve mbi bilancin dhe kontabilitetin & shogerive tregete
bazuar ne leggislacionin ne fugi,

Viti financiar (ushtrimori) fillon ne daten 1 Janar dhe mbaron ne d
‘Ten 71 Dhetor te vitit kalendarik,

Bilanci vjetor zyretar detyrimisht i paraqgitet assmbelese se ortake
brenda tre nuajve nga data e mba imit te cdo viti financiar,

Ne perfundim te cdo witi financiar ,Administratori i vetem merr ma-
sat e duhursa Per pergatitjen dhe per perfundimin e bilacit te shogerise, ,b
zuar ne kritere te perzgjedhura me kujdesin maksfmal duke respektuar dispo

¥

- zitat ligjore mbi bilancin dhekontebilitetin

Bilan %ﬁ pg/éhoqerise i bashkelidhet oY

ogerive tregetare.

\

NNe relacion shogernes pe.

p
veprimtarine/\e Wehtruar nga shogeria gjate vi nanciar,

! < /
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+ Bilanci dhe relacioni i veprimtarise se shogerise i paragiten permira
tim asamblese se ortakeve.

Nendi 15 BShperndazja e fitimit.

Fltlml neto ,pas zbritjes se shumave te dwtyruara per pgimin e tatime

we ,btRksave dhe te d etyrimeve te tjera llgaore ,te shumave per celjen e

(“fon@' e te rezerves dhe te fond eve te tjera te nevojeshne do te shpernda

ez
shjes se kundert te arritur ne asamblene e ortakeve.
PIT T UL LE &

Asamblea e ortakeve - Administrimi i shogerise

2iils ortakeve ne propocion me kuotat e rezervuara ,pervec marreve-

W endi -6 Asasmblea e ortalkeve.

Asamblea e ortakeve perfshin teresine e ortakeve dhe vendimet e saj te
marra ne perputhje me ligjin ,me aktin themelues dhe me kete statut me a-
nen e te cilit detyrojne te gjithe ortaket dhe ne mungese ose ne rast men
dimi te kundert.Per kryerjea e veprimeve pergatitore, te konsultimeve me
shkrim midis ortakeve,thirrjen dhe realizimin e suksesshem te mbeledhjeve
te asamblese se ortakeve kujdesi per ecurine e tyre barra bie mbi adminis
ratorin veleme. | _

N en i 17 Kompetenca te zakoneshme dhe te jashtezakoneshme,

Asambdea e ortakeve vendos ne menyre te vecante:

1-Per miratimin e bilancit vjetor dhe te programit te veprimtarise se
shogerise per vitin e ardheshemn. .

2-FPer emrimin e administratorit te veten.

s-Per ndarjen e fitimit midis ortakeve.

4-Per ndryshimin e dispozitave te statulit dhe te aktit themelues.

5-Per zmadhimin dhe zvigelimin e kapitalit fillestar te shogerise

6-Per zgjatjen e akbtivitetit ose per prishjen e parakoheshme te shoge-

rise.
7-Per emertimin e likujduesve dhe per percaktlmln e kompetencave dhe ¢

te drejtave te tyre.
N endi 418 libeledhja e asamblese se ortakeve. &

Asamblea e ortakeve mblidhet se paku nje here ne vit Eb genderen e sh
gerise apo kudb qofte.Kao mbeledhje duhet te behet jo mggvon se nje vit 1
nga mbyllja e vitit financiar, mbas naoftlmlt me snkrna ge i behet sejci.
nga artaket jo me von se 15 dite nga data kur do te ihvzllonet mbeledhja.

Ceshjet ce nuk tregohen ne rendin e dites nuk munc te shgyrtohen perve
se me marreveshje ununlme ose me tre te katertat e votave te ortakeve.

Mibeledhja e ayﬁmbelese se ortakeve drejtohet nga ana e administratori
te veten, dhone rast mungese te tij nga nje person i emeruar prej tij, o
kur nuk eshte as kjo mundesi nga njerli prej ortakeve te zgjedhur me votii
nga te pranishmit.Per mbeledhjet e asamblese se ortakeve mbahel proces V¢
rbal i ol i e konfiyméhet'nga kryetari i asamblgBe se ortakeve dhe nga sek:
nund te konfirmohet ed

etari 1 saj .lle’ o
nga nje nq%er,r" 0T Dge ' tsefiblese se ortakeéve.

A



- i J .
en i 19 Vlefshmeri , diskutimi sy Vobimi,

e
LN

Asamblea e ortakeve eshte e vlefshme ne mbeledhjen e pare ne, gefte’ s
Jane te pranishem ortaket ge perfagsojne me shume se gjygsmen e apatalit

£

themelor te shogerise. ‘ © g

Vendinmet e asaublese se ortakeve merren me shumice apsolute ‘te'ly
te ortakeve qe perfagsojne me shume S¢ gjysmen e kapitalit fillestar,Pég
shtimisht lidhur me kompetencat e asamblese se ortakeve te treguara me si
ne pikat 4,5,6,7 te nenit 17 kerkohet votimi unanim i kapitalit te shoqer
Be E
Te drejten e votes e kane ortaket ge jane regjistruar ne librin e or
keve se p ku pese dite bara mbeledhjes se ortakeve.

Neni 20 libeledhja e asamblese se ortakeve eshte e vlefshme Pa u

respektuar formalitetet e thirrjes te ftreguara me siper ne kete statut

atenere kur do te jete i rerfagsuar i gjithe capitali themeltar i shogeri.
Vendimet e .asamblese se ortakeve Jane te detyrugshm i ber shocgerin

ashtu edhe percilin do ortak i pranishem ose Jo ne ate mbeledhje,

Nendi 21 Administrimi i shogerise .

Agministrimi i shogerise behet nga edministratori i vetem i saj 1 zg;
dhur nga ana e asamblese se ortakeve nepermjet. ortakeve, ose Jo .ortake,

imertimi i administartorit te vetem behet ngaé 2na e asambkese ge orte

keve,pervec emrimit te pare ge do te behet ne aktin themelues per nje Der;
dhe kohe nje vjecare. . .

Administratori i vetem gendron ne kete funksion ber nje perjudhe ge
Asamblea e Ortakeve e bercekton ne aktin e emrimit s PEIVEeC rasteve te dore
“eqjes ose te revokimit ne cdo kohe nge. ajo asanble.

= "N endi 22 Kompetence te administratorit te vetem,

: Administratori i vetenm kujdeset dhe vepron me fugite dhe kompetencat
me te gjera lidhur ne drejtimin e shogerise dhe ne menyre me te posacm ke
te‘drejfat ¢ zbatimit dhe te realizimit te qellimeve dhe te objektivave te
shoprise me perjashtin te atyre ge ne baze te 1igjit me aktin' e themelimit

08¢ me statut i takojne ne menyre taksative dhe eksklutive asamblese se orx
akeve.

Neni 23 Kommpebencat e administrimit -

Administratorit te veten i takojne ne menyre te vecante kompetencat Qe
‘vijojne:
1-Te vere ne zbatin vendimet e asamblese we ortakeve,
2=Te organizoje dhe te racjonalizoje punen ber permbushjen e objektive
te shogerise, duke relatuar ne asamblene e ortakeve,
| "5~Te adninistroje pasurine dhe mjetet e shogerise,perfshire mjetet fi-
‘_nanciare ae perputhje me dispozitat e statutit ak themelues,vendinmet e
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5~ Te lidhe kontrata t& cfardo loji e natyre ne emer dhe per llogari te
skogerise. :
6-Te beje cdo pagese ¢e detyrohet shogeria ,te marre dhe te pushoje nga

. punalpersonelin e shogerise dhe te neneshkruaje kontratat perkatese.

nistratori 1 vetem eshte pergjegjes nda] shogerise per. detyrimet qge
renda kompetences se tij ekskluzive.
. s N eni 24 Perfagsimi dhe firma e shogerise

Te drejten e firmes perpara subjekteve shteterore apo
private ,vendas apo te huaj si dhe perpara gjykatew e ka administratori 1
shogerise JAdministratori i vetem ka te' drejte ge te delegoge duke emeruar
prokurues te ndryshem te posacem,dhe kufizohet nga € drejta per prokurues
me prokure te pergjitheshme. :

N eni- 25 XKontrolll ekonomiko-financiar. -

Per konmtrollin e ‘aktivitetit te shogerise sfiljaleve
- dhe te agjensive csambles e ortakeve emeron nje ose dise eksperte kontabe.
te autorizuer.Keta eksperte kontabel emerohen per cdo vit ushtrimor ,jane
te riemerueshem dhe nuk "duhet “te jene punonjes te shogerise,filjaleve te
saj agjensive,perfagsive "apo te degeve “te s8], . .
N e n-i 267 Marredhénjet e“pumes. ™" VR IV e

.

llarrednenjet e punes nepermjet ‘shocerise ,filjaleve ,
agjensive dhe te punonjesve‘te“tyre-rregullohen-nepermjet kontratave te p
nes.Per ceshjet qe nuk parashikohen ne kontraten e punes zbatohen dispo-
zitdt e legjissldcionit "shqipetar ne fugi apo te vendit ku ndodhet filjal
agjensia,perfagsias “ 77" i RA ok
PTITULLI 5
lberimi, prishja , likujdimis.
I 6 n i”" 27 Prishja & shogerise.

Shogeria prishet ne rastet kur:
A=libaron afati i parashikuar ne aktin %gﬁmelues.
S_lfuk Tealizohet objekti i shogerise #Dpas aktit theme

lues dhe statutit. ' é}
. 3-llerret vendim nga esamblea e ork@keve.

4-Ne rastet e parashikuara ne 1ligj.
N e.n i .28 Likijdimi i shogerise. '
Ne rast te prishjes se shogerise ne cfardo lloj kohe ¢
dhe percfardo 1lloj arsye asamblea e ortakeve emeron nje ose disa likujda

re.Likujdimi. i shogerise :do e behet .sipas dispozitave Te le;jislacionit
falimentar shgipetar ne. fugi.ne castin e likujdinit.

v ssamblea e ortakeve vendos rregullat per proceduren e
likujdimit per personat ge do ti aplikojne ato,per shperblimin dhe kompe
tencat e tyre.

{ Ne perfundim te procedurave te likujdimit pasuria net
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e .shogerise do te shperndahet midis ort keve ne perputhje me kuoten re-

spektive te pjesemarrjes ne kapitglin themeltur.

HNendi 29 Mbarimi i filjaleve.

- Mbarimi i veprimtarise se flldaleve pcrf‘iqaﬁ% dhe
-agjensive e te tjera vendosel nga asamblea e ortakeve, 1kqu1m1 i tyre
kur jene vendosur jashtc shtetit rregullohet nga legjislacioni i uhﬁﬁﬁii
ne te cilin jane vendosur.

. IITTULLTI 6
d Dispozitat e fundit

20 llosmarreveshjet

, - ‘ Ne: rastin kur ao te lindim mosmarreveunae mluls orte
keve ose ortakeve dhe shogerise lidhur me interpretimin ose me zbatimin
ketij statuti ortgket deklarojne se i besojne zgjidhjen e mosmarreveshje

oL Nje grupi- te eksperteve te, cilet si arbitra do te zgjldhin mosmarrevesh-

Wi ﬂ (SHE P

Ekspertet do te zgjidhen midis profesiomisteve te .1
stes se dhomes se avokateve, te rrethit Fier.Sejecila pule emeron nje eksg
rt,nderb& i treti caktohet midis dy eeksperteve te emeruar,pra zgjidhet
prej tyre.RKur mungoﬁ ky vullnet ky i fundit emerohet ﬁga kKryetari i dhor

...5€ avoaateve te rrethit te Fierit me kerkesen e njeres pale.

Kolegji i eksperteve do te dorezoje vendimin per zgj
dhjen e mosmarreve“hjgs.brenda 20 diteve nga emerimi i tyre.Vendimi merr

~‘me-shumice te votave dhe pa formalitetst e vecanta.Ky vendim eshte i det

rueshen per palet dhe zbatimi i tij i paragitet giykates se rrethit Tira
ne. '
N en i 31Dispozita te zgbatueshme per shogerine

liarredimenjet ne shogeri rregullohen me dispozitit e
aktit themelues,statutit,vendimet e asamblese se ortakeve dhe te admir-
gtratoritme kusht ge te jene ne perputhje me ligjin.Fer marredhenjet dhe
problemet ge nuk jene te trajtuara saprenimisht ne zktet e mesiperme do
e zbatohen dispozitat e akteve ligjore dhe neallggoro te fushes tregets
re dhe ne pergjithesi te legjislacinit shqgipeter

N e ni ' 52 Digpozitatie fundit.

>

Ky statut hyni ne Iugi diten e regjistrimit te shoqe
rise ne regjistrin tregetar ne gjykaten e rrethit Tirane.Ky statut u ha-
rtua ne gjuhen: shdipe ne” kater kopje orgjinale .shogeris mban nje orgjir

'“‘dhe me kopje te tjerd dergohen ne Gjvkaten e: rrethit Tirane ;e Zyren e

S

noterise si dhe ne orgdnet e sistemit fiskal

' Ortaket pasi u njohen me permbajtjen e ketij statut
e pranuan ate dhe e meneshkrusn ate sot me daten 1995
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